
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2022 г.
г. Ставрополь

№ 611-п

Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи­
вающими образовательные программы дошкольного образования в муници­
пальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимо­
сти от условий присмотра и ухода за детьми

В соответствии со статьей 16 Закона Ставропольского края «Об обра­
зовании» и постановлением Правительства Ставропольского края от 17 апре­
ля 2015 г. № 167-п «Об определении среднего размера и максимального раз­
мера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в государственных образовательных организациях Ставрополь­
ского края и муниципальных образовательных организациях муниципальных 
образований Ставропольского края» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2023 год максимальный размер платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи­
вающими образовательные программы дошкольного образования в муници­
пальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимо­
сти от условий присмотра и ухода за детьми согласно приложению к насто­
ящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

В.В.Владимиров



Приложение

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 20 октября 2022 г. № 611-п

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости 
от условий присмотра и ухода за детьми на 2023 год

(рублей)

№
п/п

Наименование муниципального

Максимальный размер платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком, осваи­
вающим образовательную программу дошкольного образования в муниципаль­

ной образовательной организации Ставропольского края, в месяц
(городского) округа Ставропольского в группах

в группах 
сокращенного 

дня

в группах 
продленного 

дня

в группах
края кратковре­

менного
пребывания

в группах 
полного дня

круглосу­
точного пре­

бывания
1 2 3 4 5 6 7

1. Александровский муниципальный 
округ

— 1200,00 — — —

2. Андроповский муниципальный округ — 1040,00 — — —

3. Апанасенковский муниципальный 
округ

ь

1135,00 1245,00

ь



)  )

2

1 . 2 3 4 5 6 7
4. Арзгирский муниципальный округ — 1050,00 1150,00 — —

5. Буденновский муниципальный округ — 1365,00
—---------т

— — —

6. Грачевский муниципальный округ 100,00 1000,00 — — —

7. Кочубеевский муниципальный округ — 1100,00 1230,00 — —

8. Красногвардейский муниципальный 
округ

— 1000,00 — — —

9. Курский муниципальный округ — — „ 990,00 — —

10. Левокумский муниципальный округ — 1100,00 — — —

11. Новоселицкий муниципальный округ — — 1050,00 — —

12. Предгорный муниципальный округ — 1250,00 1300,00 — 1400,00

13. Степновский муниципальный округ — — 945,00 — —

14. Труновский муниципальный округ — — 1214,00 — —

15. Туркменский муниципальный округ — — 1221,00 — —

16. Шпаковский муниципальный округ — — 1460,00 — —

17. Благодарненский городской округ — 1228,00 1228,00 — —

18. Георгиевский городской округ — 1270,00 1470,00 — —

19. Г ород-курорт Ессентуки — — 1849,00 1930,00 —

20. Г ород-курорт Железноводск — — 1485,00 — —



1   2

21. Изобильненский городской округ

22. Ипатовский городской округ 

23 о Кировский городской округ

24. Г ород-курорт Кисловодск

25. Город Лермонтов

26. Минераловодский городской округ

27. Город Невинномысск

28. Нефтекумский городской округ

29. Новоалександровский городской округ

30. Петровский городской округ1

31. Г ород-курорт Пятигорск

32. Советский городской ©круг

33. Город Ставрополь

1045.00

1336.00

1300.00

1580.00

1260.00 

1328,00

3

1468.00

1500.00

1600.00

1500.00

1550.00

1518.00

1328.00

1100.00

1292.00

1975.00

1100.00 

1900,00

2202,00

\



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-13T16:26:45+0500




